
0BANDEIRANTES, SÁBADO, 12 DE SETEMBRO DE 2020 - Edição 1135 09

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

DECRETO  nº  3.210/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, nos uso de suas atribuições legais, e

Considerando os pedidos dos contribuintes para estender o 
prazo para aderir ao Programa de Recuperação Fiscal, 

Considerando que a Lei de Responsabilidade Fiscal 
estipula que a municipalidade tem a obrigatoriedade em buscar 
alternativas para a recuperação de créditos, afim de incrementar 
receita para contrapor as demandas por serviços e obras diversas, 

Considerando que o Programa de Recuperação Fiscal 
teve grande aceitação pelos contribuintes, surtindo resultados 
satisfatórios ao Município,

Considerando que a receita advinda do REFIS auxilia a 
municipalidade a honrar as obrigações,

Considerando, finalmente, a conveniência e interesse 
público,

D E C R E T A

Art. 1º - Nos termos do § 2º, do art. 5º, da Lei nº 3.916/2020, 
de 06/07/2020, fica prorrogado até 09/10/2020, o prazo para o 
contribuinte inadimplente aderir ao Programa de Recuperação 
Fiscal, instituído pela Lei acima citada.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor imediatamente, 
devendo ser publicado na forma da Lei.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 10 de setembro de 2020. 

Lino Martins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

CONVITE 
 

O DIRETOR DO SAAE – SERVIÇO AUTONOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE BANDEIRANTES, CONVIDA A 
TODOS PARA PARTICIPAREM DA AUDIÊNCIA PÚBLICA 
VIRTUAL NO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2020 A PARTIR 
DAS 19:00H, ATRAVÉS DO LINK: 
http://meet.google.com/enw-imun-jqk PARA TRATAR 
DE ASSUNTOS RELACIONADOS À REGULAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO E ELEIÇÃO DO 
CONSELHO DE REGULAÇÃO COM O INTUITO DE 
FORMALIZAR O CONSELHO, VISANDO A PARTICIPAÇÃO 
DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO 
BÁSICO DO MUNICÍPIO, JUNTAMENTE COM O CISPAR 
– CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 
PARANÁ, POR MEIO DO ORCISPAR QUE É O ÓRGÃO 
REGULADOR. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
DIRETOR 

 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 44/2020                     
Ref.: Dispensa de Licitação - 21/2020– SAAE – 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 
042/2020 de 09 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a Licitação, com 
fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 
9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:  
EMPRESA: EDSON MASSAO UEDA – ME. 

ITEM QTDE UNID PRODUTO VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 02 UNID 

MANUTENÇÃO EM 02 
RELÓGIOS PONTO 
INFORMATIZADOS DA 
MARCA HENRY MODELO 
PRIMME PONTO 

360,00 

 
720,00 

 
  

TOTAL GERAL  
720,00 

Para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS, EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE RELÓGIOS 
PONTO DA MARCA HENRY, PARA MARCAÇÃO DOS REGISTROS 
DOS HORÁRIOS DOS SERVIDORES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ, 
no valor total de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais), face ao disposto no Art. 
24 da Lei nº 8.666/93, inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 
2018, vez que o processo se encontra devidamente instruído.  
                                                       
Bandeirantes-PR, 04 de setembro de 2020. 
 
                                          CARLOS ELIAS TOSTES 

Diretor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº  47/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020-SAAE  

CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO. 
CONTRATADA: EDSON MASSAO UEDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE 
RELÓGIOS PONTO DA MARCA HENRY, PARA MARCAÇÃO DOS 
REGISTROS DOS HORÁRIOS DOS SERVIDORES DO SAAE (SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PARANÁ. 
VALOR: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura 
deste termo.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste 
termo. 
DOTAÇÕES: 

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL 
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO 

00130/00000 01.001.17.512.0001.2-
001.3.3.90.39.00.00 

Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 

 
 

Bandeirantes-PR, 04 de setembro de 2020 
 
 

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Carlos Elias Tostes 

Diretor 
 

EDSON MASSAO UEDA - ME. 
Edson Massao Ueda 

Proprietário 

  
      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

      BANDEIRANTES – PR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº  20/2020 

O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Bandeirantes/PR avisa os interessados que realizará no dia 
30/09/2020 às 09:00 (horário de Brasília), a licitação em 
referência, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E 
CONEXÕES PARA AMPLIAÇÃO DE REDE DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NO BAIRRO JARDIM PARAISO. 
A retirada do edital será feita no departamento de Licitações 
ou através do sítio eletrônico www.saaebandeirantes.com.br. 
A entrega dos envelopes contendo a documentação e 
proposta poderá ser feita até as 30/09/2020 às 09:00 no 
Setor de Protocolo desta Autarquia.  
Bandeirantes-PR, 11/09/2020. 
 

CARLOS ELIAS TOSTES 
Diretor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 12 DE SETEMBRO DE 2020 - Edição 1135 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 
      Decreto nº. 3.212/2020     

 
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,  
 
Considerando o artigo 30, da Lei nº. 
1.899/1994, que dispõe que os atos 
coletivos de enquadramento serão 
baixados sob a forma de listas nominais, 
através de decreto; 

 
Considerando o disposto em inciso I e 
§1º, do art. 18, da Lei nº 1.899/1994 
que Institui o Sistema de Carreira no 
Serviço Público do Município, fixa as 
suas diretrizes e dá outras providências 
correlatas. 
 
 
 
  DECRETA 
 
 

  Art. 1º - Fica concedido a progressão 
funcional horizontal aos servidores abaixo relacionados, por se 
enquadrarem nos critérios objetivos estabelecidos pela Lei 
1.899/94: 
 
MATRICULA NOME  ADMISSÃO  INTERSTÍCIO PROGRESSÃO 

2508 ADEMILSON HONORIO  31/03/2010 2016/2019 C 

2881 ADEMILTON FLORA DOS SANTOS 02/05/2012 2015/2018 B 

3087 ADILSON DE OLIVEIRA 05/12/2013 2016/2019 B 

2892 ADRIANE DE CASSIA GUERGOLET 01/06/2012 2015/2018 B 

2489 ADRIANO MANUEL DA COSTA  25/01/2010 2016/2019 C 

2040 AGNALDO APARECIDO BERALDO  07/04/2008 2017/2020 D 

2958 ALAN ANTONIO RODRIGUES 23/03/2013 2016/2019 B 

1407 ALBERTO MACIEL GONÇALVES 07/06/2000 2015/2018 F 

2896 ALDIVAR FRANCISCO MATHEUS JUNIOR 01/06/2012 2015/2018 B 

1900 ALESSANDRA APARECIDA MORAES 26/04/2007 2016/2019 D 

1185 ALESSANDRO COSTA DA SILVA  07/07/2000 2015/2018 F 

2966 ALINE YUMI MUKAI 01/04/2013 2016/2019 B 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 
      Decreto nº. 3.212/2020     

 
LINO MARTINS, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,  
 
Considerando o artigo 30, da Lei nº. 
1.899/1994, que dispõe que os atos 
coletivos de enquadramento serão 
baixados sob a forma de listas nominais, 
através de decreto; 

 
Considerando o disposto em inciso I e 
§1º, do art. 18, da Lei nº 1.899/1994 
que Institui o Sistema de Carreira no 
Serviço Público do Município, fixa as 
suas diretrizes e dá outras providências 
correlatas. 
 
 
 
  DECRETA 
 
 

  Art. 1º - Fica concedido a progressão 
funcional horizontal aos servidores abaixo relacionados, por se 
enquadrarem nos critérios objetivos estabelecidos pela Lei 
1.899/94: 
 
MATRICULA NOME  ADMISSÃO  INTERSTÍCIO PROGRESSÃO 

2508 ADEMILSON HONORIO  31/03/2010 2016/2019 C 

2881 ADEMILTON FLORA DOS SANTOS 02/05/2012 2015/2018 B 

3087 ADILSON DE OLIVEIRA 05/12/2013 2016/2019 B 

2892 ADRIANE DE CASSIA GUERGOLET 01/06/2012 2015/2018 B 

2489 ADRIANO MANUEL DA COSTA  25/01/2010 2016/2019 C 

2040 AGNALDO APARECIDO BERALDO  07/04/2008 2017/2020 D 

2958 ALAN ANTONIO RODRIGUES 23/03/2013 2016/2019 B 

1407 ALBERTO MACIEL GONÇALVES 07/06/2000 2015/2018 F 

2896 ALDIVAR FRANCISCO MATHEUS JUNIOR 01/06/2012 2015/2018 B 

1900 ALESSANDRA APARECIDA MORAES 26/04/2007 2016/2019 D 

1185 ALESSANDRO COSTA DA SILVA  07/07/2000 2015/2018 F 

2966 ALINE YUMI MUKAI 01/04/2013 2016/2019 B 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

3007 ALYNNE SUELLEN MAHNIC 04/11/2013 2016/2019 B 

2922 ANA CAROLINA GERAIX FILGUEIRAS SIMOES 03/02/2013 2016/2019 B 

2128 ANA CAROLINA PINTO GRAZZIANO  11/06/2008 2017/2020 C 

2427 ANA DE SOUZA FRANCISCO  02/02/2009 2015/2018 C 

2968 ANA PAULA DOS SANTOS BERTAQUE 05/04/2013 2016/2019 B 

2430 ANA PAULA MATEUS DE OLIVEIRA 02/02/2009 2015/2018 C 

1879 ANA PAULA MOREIRA DOS SANTOS  26/04/2007 2016/2019 D 

2472 ANA PAULA PEREIRA  22/07/2009 2015/2018 C 

2919 ANDERSON VALENTINI SANTOS 19/02/2013 2016/2019 B 

817 ANDRE GUSTAVO DE SOUZA  24/04/1996 2015/2018 F 

572 ANDREA CAMPEAO FELIX  01/02/1995 2016/2019 H 

2591 ANDREA REGINA DOS SANTO SILVA 05/06/2007 2016/2019 D 

2329 ANDREIA DE SOUZA FRANÇA 26/05/2008 2017/2020 D 

2648 ANDREIA FABIANE DE A TRINDADE 02/12/2009 2015/2018 C 

2899 ANDREIA UZAI 20/07/2012 2015/2018 B 

2105 ANDRESSA CHIRNEV DE ALMEIDA 03/06/2008 2017/2020 D 

1386 ANTONIO APARECIDO BORGES  07/06/2000 2015/2018 F 

1724 ANTONIO CARLOS DE SENE  04/01/1995 2016/2019 H 

1095 ANTONIO DONIZETE DA SILVA  16/10/2008 2014/2017 C 

2367 ANTONIO MARCOS DE FARIA  01/10/1991 2016/2019 I 

2037 ANTONIO MARCOS GOMES  01/07/2008 2017/2020 D 

152 ANTONIO MENDES DA SILVA FILHO  04/01/1995 2016/2019 H 

2549 ARLINDA GONÇALVES DE ARAUJO 22/11/2006 2015/2018 D 

3081 BRUN ALINE VIEIRA MARTINS 26/11/2013 2016/2019 B 

1087 BRUNO LEANDRO SATO  17/10/2008 2014/2017 C 

2749 CARINA XAVIER DE MENDONÇA 16/09/2010 2016/2019 C 

3244 CARLA CAROLINE ZANATTA 28/10/2015 2015/2018 A 

3099 CARLOS EDUARDO SIMONI DA SILVA 09/04/2014 2017/2020 B 

2469 CELI PEDRO SILVEIRA  10/08/2009 2015/2018 C 

1072 CELIA FERNANDES GOMES  15/10/2008 2014/2017 C 

2495 CELIA SOUZA DE OLIVEIRA  19/03/2010 2016/2019 C 

2843 CELINA KLIMLUK 02/05/2012 2015/2018 B 

2131 CELSO BATISTA DE OLIVEIRA  30/05/2008 2017/2020 D 

3077 CELSO BATISTA JUNIOR 20/11/2013 2016/2019 B 

3076 CESAR JUNIOR DE CARVALHO 20/11/2013 2016/2019 B 

3316 CESAR KUHNEN 22/09/2016 2016/2019 A 

1881 CIBELE GUSMAO FONTOLAN DA SILVA 21/10/2008 2014/2017 C 

1477 CID JOSE RODRIGUES PINTO  04/01/1995 2016/2019 H 

959 CLAUDECI DIAS DE ALMEIDA  02/04/1991 2016/2019 I 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

1073 CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS  15/10/2008 2014/2017 C 

3037 CLAUDIA CRISTINA MACHADO 04/11/2013 2016/2019 B 

2319 CLAUDINEI APARECIDO DA SILVA  02/01/1995 2016/2019 H 

2914 CLAUDIO ANTONIO ANASTACIO JUNIOR 05/02/2013 2016/2019 B 

2988 CLAUDIO FLORENTINO LEONARDO 09/07/2013 2016/2019 B 

149 CLAUDIO NIVALDO ALTES 16/02/1993 2016/2019 H 

465 CLEUZENI DOS SANTOS CARDOSO  10/03/1994 2016/2019 H 

3100 CLEYTON SOARES FERRO 01/04/2014 2017/2020 B 

2893 CRISTIANE MARTINELI CARDOSO 01/06/2012 2015/2018 B 

695 DALVA RAMOS DE MEDEIROS  21/06/1995 2016/2019 H 

2595 DANIELA VALENTINI 01/09/2007 2016/2019 D 

2964 DANIELLE CRISTINA COSTA MONTEIRO 25/03/2013 2016/2019 B 

1074 DAYANE CRISTINE TEIXEIRA  15/10/2008 2014/2017 C 

2265 DELCIO GONCALVES DOS SANTOS  21/05/1990 2016/2019 I 

701 DENISE CRISTINA CAPI  12/06/1995 2016/2019 H 

2326 DIEGO APARECIDO CORREA  19/05/2008 2017/2020 D 

113 DJALMA ROZARIO  01/02/1993 2016/2019 H 

172 DURIVAL JULIAO DA COSTA  10/01/1995 2016/2019 H 

1343 EDER WILSON MACHADO  15/07/1999 2015/2018 F 

1108 EDERSON MENDES VILELA  03/01/2005 2014/2017 C 

2952 EDILAINE CRISTINA ROZARIO PERES 21/03/2013 2016/2019 B 

623 EDILSON APARECIDO COELHO  08/03/1995 2016/2019 H 

519 EDINO BELO  10/01/1995 2016/2019 H 

1115 EDNA APARECIDA DE ASSIS  15/10/2008 2014/2017 C 

2976 EDNA REGINA DOS SANTOS  09/05/2013 2016/2019 B 

3097 EDNEIA AP COSTA 15/04/2014 2017/2020 B 

192 EDSON CARLOS CAPI  01/02/1993 2016/2019 H 

960 EDSON DE ANDRADE  02/01/1997 2015/2018 F 

1046 EDSON ROBERTO LEME  01/10/1997 2015/2018 F 

3084 EDUARDO DOTTI 04/12/2013 2016/2019 B 

3343 EDUARDO GRANDE 06/03/2017 2017/2020 A 

1359 EDVALDO ANTONIO ALEXANDRE  01/03/2000 2015/2018 F 

2067 ELIANA APA PASTOR FONSECA 04/04/2008 2017/2020 D 

2467 ELIAS MASSON  10/08/2009 2015/2018 C 

292 ELIDA MARIA O DE CARVALHO 03/05/1993 2016/2019 H 

1078 ELISANGELA CASTELANI DE MORAES 21/10/2008 2014/2017 C 

2442 ELISANGELA RODRIGUES DA SILVA  11/03/2009 2015/2018 C 

3010 ELISETE BATISTA DE ALMEIDA 04/11/2013 2016/2019 B 

2060 ELIZEU CELSO SCARAMAL  12/04/1989 2016/2019 J 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

3162 ELVIO SANTANA ALEIXO  03/02/2015 2015/2018 A 

451 EMERSON BARBOSA  02/01/1994 2014/2017 C 

2969 ERICA HARUMI IUKI BUZATO 05/04/2013 2016/2019 B 

1368 ERNESTINA BONACINI  01/04/2000 2015/2018 F 

3155 ESTELA BEATRIZ RANUCI 25/09/2014 2014/2017 A 

2628 FABIANA ANTUNES VIEIRA 10/04/2008 2017/2020 D 

2961 FABIANA MAYRA DE MORAES BALBINO 23/03/2013 2016/2019 B 

2085 FABIELLE FERNANDA SAQUE MOREIRA 15/04/2008 2017/2020 D 

2624 FATIMA DE CASSIA DE JESUS 09/04/2008 2017/2020 D 

2998 FATIMA FERREIRA DOS S SILVA  01/09/2013 2016/2019 B 

2879 FATIMA ROSELI MORATO DOS SANTOS 02/05/2012 2015/2018 B 

3222 FERNANDA GRANADO RAMOS GARCIA 18/04/2015 2015/2018 A 

3083 FERNANDO DE LIMA 26/11/2013 2016/2018 B 

2466 FERNANDO DE MORAES LEAO  10/08/2009 2015/2018 C 

2970 FERNANDO HENRIQUE FERREIRA FRANCO 05/04/2013 2016/2019 B 

3340 FLAVIA ALINE FERRAS BIAGGI 24/02/2017 2017/2020 A 

2923 FRANCIANNE KARLLA ASSOLARI 03/02/2013 2016/2019 B 

3011 FRANCINY APARECIDA DE ASSIS 04/11/2013 2016/2019 B 

209 FRANCISCO CACETTI  19/03/1993 2016/2019 H 

1946 FRANCYELLE TEIXEIRA DE SANTANA  17/05/2007 2016/2019 D 

151 GENESIO JORGE DA SILVA  01/02/1993 2016/2019 H 

965 GERCINO TEIXEIRA SILVA  02/01/1997 2015/2018 F 

3075 GESIEL MARCOS DE CARVALHO 20/11/2013 2016/2019 B 

2123 GIOVANI BENEDITO CORSINI  01/04/1989 2016/2019 J 

3164 GYARA SANTANA DE SOUZA 03/02/2015 2015/2018 A 

3157 HELOISA APARECIDA DA SILVA 01/10/2014 2014/2017 A 

3086 HELTON LUIZ SILINGARDI 05/12/2013 2016/2019 B 

2878 HERNANDES APARECIDO CAPELIN 02/05/2012 2015/2018 B 

2965 ILTON CARNEIRO DA SILVA 28/03/2013 2016/2019  B 

3012 INDIANARA FLORENZANO BATISTA 04/11/2013 2016/2019  B 

3093 IRENILDA CAVALHEIRO DE SOUZA 20/02/2014 2017/2020  B 

2434 IRENILSON VEIGA  16/02/2009 2015/2018  C 

3156 IRIS NEIA LOPES  01/10/2014 2014/2017 A 

1091 ISAIAS GOMES DA SILVA JUNIOR  21/10/2008 2014/2017 C 

2330 IZABEL C MARQUEZ DE PAULA  27/05/2008 2017/2020 D 

2133 IZAILTON APARECIDO VEIGA  01/10/1988 2016/2019 H 

2875 JACIANI CAROLINA MILANI DELLA MURA 02/05/2012 2015/2018 B 

2586 JANAINA CASTALDI 27/04/2007 2016/2019 D 

2626 JANAINA COMEGNO 10/04/2008 2017/2020 D 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

2980 JAQUELINE APARECIDA ANTONIO PRONI 10/05/2013 2016/2019 B 

1101 JAQUELINE JISLAINE BARBOSA  16/10/2008 2014/2017 C 

3088 JEAN CARLO FELICIO DA SILVA  05/12/2013 2016/2019 B 

2990 JESSICA DE OLIVEIRA 06/08/2013 2016/2019 B 

2437 JOAB APARECIDO ARRUDA  16/02/2009 2015/2018 C 

836 JOAO BATISTA VICENTE  23/05/1996 2015/2018 F 

2870 JOAO CARLOS SIVIERO 11/05/2012 2015/2018 B 

2877 JOAO MOREIRA 02/05/2012 2015/2018 B 

403 JOAO ROBERTO COSMO  01/09/1993 2016/2019 H 

2435 JOSE A FERREIRA DOS SANTOS  16/02/2009 2015/2018 C 

2483 JOSE ADAO DA SILVA  18/09/2009 2015/2018 C 

563 JOSE AILTON DE OLIVEIRA  10/01/1995 2016/2019 H 

967 JOSE ANTONIO DA SILVA FILHO  02/01/1997 2015/2018 F 

777 JOSE CARLOS VENTURINO  07/02/1996 2015/2018 F 

3319 JOSE EDUARDO CORDEIRO 01/12/2016 2016/2019 A 

2041 JOSE GARCIA SOBRINHO  07/04/2008 2017/2020 D 

1533 JOSE ISRAEL DE SOUZA FILHO  22/07/1986 2016/2019 H 

673 JOSE MARIA SAMPAIO  08/05/1995 2015/2018 F 

835 JOSE PEREIRA DOS SANTOS  13/05/1996 2015/2018 F 

2582 JOSEANE C CHOTTI MARCIANO 07/03/2007 2016/2019 D 

2921 JOSIANE DE FATIMA MACHADO DA SILVA 03/02/2013 2016/2019 B 

2891 JOSSANA PADUAN DOS SANTOS 01/06/2012 2015/2018 B 

2979 JOYCE ALVES DA SILVA RASMINI 10/05/2013 2016/2019 B 

2521 JULIANA CARVALHO PEREIRA  06/07/2010 2016/2019 C 

3091 JULIANA CRISTINA BASSETTO SEGATTO 05/02/2014 2017/2020 B 

2504 JULIANE SANTOS MARTINS  26/03/2010 2016/2019 C 

3013 JURACY EDUARDO GONGALVES 04/11/2013 2016/2019 B 

2592 KAROLINA MENEGHEL 15/06/2007 2016/2019 D 

1066 LAURINDO FERNANDES DA SILVA  29/07/2008 2017/2020 D 

1293 LAURIZETE FERREIRA  01/05/1991 2016/2019 H 

2917 LETICIA DAYANE FERIATO 01/02/2013 2016/2019 B 

2583 LIDIA CORDEIRO 07/03/2007 2016/2019 D 

3014 LIDIANE APARECIDA DA SILVA 04/11/2013 2016/2019 B 

617 LOURENCO MACIAS NOGUEIRA  08/03/1995 2016/2019 H 

2463 LOURIVAL DA SILVA  17/08/2009 2015/2018 C 

3308 LUANA ANGELICA DA SILVEIRA 17/08/2016 2016/2019 A 

1111 LUCELIA FERREIRA  17/10/2008 2014/2017 C 

2997 LUCIA DE FATIMA M DOS SANTOS  02/08/2013 2016/2019 B 

2322 LUCIANA CRISTINA DE CARVALHO  29/04/2008 2017/2020 D 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

3094 LUCIMAR FOGAÇA PARMEGIANI 19/03/2014 2017/2020 B 

1249 LUCIMAR PAVINATTO BERTACHI  01/04/1998 2015/2018 F 

2944 LUCIMARA GALDINO PARPINELLI 01/03/2013 2016/2019 B 

3080 LUIZ CARLOS BAGANHA 21/11/2013 2016/2019 B 

63 LUIZ CARLOS DA SILVA  21/10/2008 2014/2017 C 

2485 LUIZ CARLOS DE JESUS  02/10/2009 2015/2018 C 

1040 LUIZ CARLOS DE SOUZA  20/10/1997 2015/2018 F 

387 LUIZ CARMELO COMEGNO  01/05/1993 2017/2020 H 

2601 MANUELA MARTINS QUEIROZ 13/11/2007 2016/2019 D 

1905 MARCELA GONCALVES C DA SILVA  26/04/2007 2016/2019 D 

2957 MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 23/03/2013 2016/2019 B 

2251 MARCIA COELHO B MILANE  16/03/1990 2016/2019 I 

2956 MARCIA CRISTINA APARECIDA DE CARVALHO 23/03/2013 2016/2019 B 

1906 MARCIA CRISTINA PALMA  26/04/2007 2016/2019 D 

996 MARCIO JOSE DOS SANTOS 02/01/1997 2015/2018 F 

1094 MARCOS DE MORAES  16/10/2008 2014/2017 C 

2042 MARCOS EDUARDO GEROLDI  07/04/2008 2017/2020 D 

3221 MARCOS RENATO FLOSINO 30/03/2015 2015/2018 A 

1403 MARCOS ROBERTO DOS SANTOS  01/06/2000 2015/2018 F 

2424 MARIA APARECIDA DOS SANTOS  02/02/2009 2015/2018 C 

2841 MARIA C BERTACHI REYNALDO 02/05/2012 2015/2018 B 

2379 MARIA CLEUSA NETO 01/06/1992 2016/2019 I 

1075 MARIA CRISTINA SOARES  15/10/2008 2014/2017 C 

2842 MARIA DO SOCORRO CLAUDINO BEM 02/05/2012 2015/2018 B 

1884 MARIA EUGENIA CARNEIRO  26/04/2007 2016/2019 D 

1924 MARIA JOSE BARBOZA DE ARAUJO  27/04/2007 2016/2019 D 

2429 MARIA JOSE MATEUS  02/02/2009 2015/2018 C 

1925 MARIA JOSE V MESTRE DE OLIVEIR  24/04/2007 2016/2019 D 

1909 MARIA MARGARETH GARCIA EMIDIO  26/04/2007 2016/2019 D 

3296 MARIA SUELI DOS SANTOS COELHO 04/04/2016 2016/2018 A 

2836 MARIANE ALVES DOS SANTOS 18/04/2012 2015/2018 B 

1951 MARINES ESTEVAM DE ARAUJO  16/06/2007 2016/2019 D 

554 MARIO FERREIRA QUINA  01/01/1995 2016/2019 H 

1910 MARLENE APA PITOLI VIEIRA  26/04/2007 2016/2019 D 

2503 MARLENE THEODORO GOBBIS JARDIM 08/04/2010 2016/2019 C 

3085 MARLETE ORTIZ 05/12/2013 2016/2019 B 

1077 MARLI GONCALVES  15/10/2008 2014/2017 C 

699 MARLY BOHRER MEDEIROS  14/06/1995 2016/2019 H 

2867 MARTA CARDOSO GOIS  02/05/2012 2015/2018 B 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

1788 MAURO FERREIRA DE ALMEIDA  01/03/1988 2016/2019 H 

1088 MAURO TEODORO RIBEIRO  16/10/2008 2014/2017 C 

3245 
MAYSA APARECIDA DE CARVALHO STRINGUER 
BETTINI 26/11/2015 2015/2018 A 

1912 MEIREANE SAMPAIO G DA SILVA  26/04/2007 2016/2019 D 

2963 MILTON BERNARDINO DA SILVA 25/03/2013 2016/2019 B 

2837 MIRIANE APARECIDA MEIRA 17/04/2012 2015/2018 B 

1406 MONICA CRISTINA CRAVO PEREIRA 07/06/2000 2015/2018 F 

2869 MOZART DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO 09/05/2012 2015/2018 B 

3150 NACIR MARIANO 01/08/2014 2017/2020 B 

606 NEUZA MARIA DA SILVA  08/03/1995 2016/2019 H 

1017 NEY ALVES NAIME  02/05/1997 2015/2018 F 

992 NILDA CRISTINA DA COSTA 01/04/1997 2015/2018 F 

2981 NIVALDO PETENASSI 15/05/2013 2016/2019 B 

52 NIVALDO RAPOSO DA SILVA  01/02/1993 2016/2019 H 

547 ODEMAR WALTER VASCONCELOS  10/01/1995 2016/2019 H 

2978 OELSON GOMES DA SILVA 10/05/2013 2016/2019 B 

3074 OSVALDO APARECIDO BITTENCOURT FILHO 20/11/2013 2016/2019 B 

2496 OZILDA MARIA SILVA  19/03/2010 2016/2019 C 

3016 PATRICIA AMORIM DO NASCIMENTO 04/11/2013 2016/2019 B 

1913 PATRICIA BARBOSA  26/04/2007 2016/2019 D 

2926 PAULA RENATA APARECIDA CANDIDO MEIRA 01/02/2013 2016/2019 B 

799 PAULO LAZARINI  04/03/1996 2015/2018 F 

2490 PAULO SERGIO DA SILVA  27/01/2010 2016/2019 C 

2320 PAULO SERGIO QUAGLIA  29/04/2008 2017/2020 D 

725 PEDRO JOSE DA SILVA  27/07/1995 2015/2018 F 

3341 PRISCILA PAVAO MUNHOZ 23/02/2007 2016/2019 D 

2497 PRISCILLA CONC DE CARVALHO  19/03/2010 2016/2019 C 

2883 RAFAEL PORTE MARTINS 02/05/2012 2015/2018 B 

2285 RAQUEL GOBATO PALMA  12/05/2008 2017/2020 D 

3017 REGIANE REIS CAITITI DA SILVA 04/11/2013 2016/2019 B 

821 REGINALDO FERREIRA QUINA 11/04/1996 2015/2018 F 

1090 RENAN L COSTA DE OLIVEIRA  16/10/2008 2014/2027 C 

2645 RENATA GOMES CHAVES 13/03/2009 2015/2018 C 

3309 RENATA RASTELLI BERMEJO 01/08/2016 2016/2019 A 

1376 RICARDO AUGUSTO LEME  01/04/2000 2015/2018 F 

1351 RICARDO EDUARDO SANTANA  01/03/2000 2015/2018 F 

1957 RICARDO PEDRO DE CARVALHO  19/07/2007 2016/2019 D 

2589 ROBERTA AP MAÇON MILANI 14/05/2007 2016/2019 D 

1068 RODRIGO CESAR DE OLIV BATISTA  18/07/2008 2017/2020 D 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

3289 ROGER DANILO TRINDADE DEMETRIO 09/03/2016 2016/2019 A 

3098 ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  01/04/2014 2017/2020 B 

3159 ROSANA APARECIDA CANDIDO DA SILVA 30/09/2014 2014/2017 A 

2880 ROSANA CASTELUCHI 18/05/2012 2015/2018 B 

296 ROSANGELA DE FATIMA S DA CRUZ  03/05/1993 2016/2019 H 

537 ROSANGELA MARIA MARCIANO JUSSIANI 10/01/1995 2016/2019 H 

2888 ROSANGELA PATRICIA GOMES 13/06/2012 2015/2018 B 

2791 ROSELI MATHIAS DE MORAES 21/02/2011 2017/2020 C 

1916 ROSEMARY VIGATO CASTELLANI  26/04/2007 2016/2019 D 

1857 ROSICLEIDE INFORZATO  18/05/1988 2016/2019 H 

3311 ROSILDA DIAS DA ROCHA 19/09/2016 2016/2019 A 

974 ROSIVALDO DA SILVA  02/01/1997 2015/2018 F 

3223 SANDRA CRISTINA ANGULO DA SILVA 18/04/2015 2015/2018 A 

1918 SANDRA DE SOUZA  26/04/2007 2016/2019 D 

2462 SEBASTIAO DE OLIVEIRA  10/08/2009 2015/2018 C 

2068 SELMA CORREA LAURITO  04/04/2008 2017/2020 D 

1028 SELMA RIBEIRO  20/05/1997 2015/2018 F 

1194 SERGIO LUIZ DE GOUVEIA 07/08/1997 2015/2018 F 

509 SIDINEIA ZANUTO RODRIGUES 28/11/1994 2015/2018 F 

3208 SIDINEY DO NASCIMENTO  23/02/2015 2015/2018 A 

1014 SIDNEY LOURENCO DA SILVA  02/05/1997 2015/2018 F 

2985 SILVANA HONORATO DE MEDEIROS  22/05/2013 2016/2019 B 

1922 SILVANA R ZANUTTO FERREIRA  26/04/2007 2016/2019 D 

3303 SILVIA APARECIDA SCHMITH ZAMBONI NERI 16/05/2016 2016/2019 A 

2425 SIMONE DOS SANTOS  02/02/2009 2015/2018 C 

2999 SIMONI DOS SANTOS DUELIS  01/09/2013 2016/2019 B 

2478 SIONEI APA DIAS FACIO  22/07/2009 2015/2018 C 

604 SOLANGE AP DOS S BORTOLUCI  01/02/1995 2015/2018 F 

2594 SOLANGE APARECIDA POSSAGNOLI 01/09/2007 2016/2019 D 

2477 SONIA APARECIDA DE FARIA  29/07/2009 2015/2018 C 

2989 SONIA MARINA GARCIA JORDAO 02/08/2013 2016/2019 B 

2108 SONIA REGINA ZAMBONE  10/04/1989 2016/2019 H 

1864 SUELI JUSTO CORDEIRO  18/04/2007 2016/2019 D 

3152 SUELLEN MAYARA TANAKA DOS SANTOS 21/08/2014 2017/2020 B 

1893 SUELYZE E BARTELI DE OLIVEIRA  26/04/2007 2016/2019 D 

2951 TARCISIO GRAZIANO DE OLIVEIRA 21/03/2013 2016/2019 B 

2498 TEREZA APA MATIAS ALMEIDA  18/03/2010 2016/2019 C 

2451 THAIS REGINA RANUCCI  01/04/2009 2015/2018 C 

2849 
THALITA DE OLIVEIRA SIVIDONES 
CAMPANHA 02/05/2012 2015/2018 B 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

2845 THALITA ROSA DE SOUZA 02/05/2012 2015/2018 B 

3318 THATYANNE CAMILA DE CAMPOS MARENGONE 01/12/2016 2016/2019 A 

2481 VALCIR DOMINGOS GARCIA  18/09/2009 2015/2018 C 

3240 VALDELI GOMES AFFONSO 04/05/2015 2015/2018 A 

983 VALDIR ABRAO ROSA  01/04/1997 2015/2018 F 

2874 VALDIR MARIO APARECIDO DA CRUZ 02/05/2012 2015/2018 B 

200 VALERIA FERNANDES DE MORAIS  16/02/1993 2016/2019 H 

3018 VALERIA MOREIRA DE CARVALHO 04/11/2013 2016/2019 B 

3330 VALKER ANTONIO CORREA 15/12/2016 2016/2019 A 

1026 VALMA FURTADO DUARTE  21/05/1997 2015/2018 F 

2915 VALTER GIOVANINI  01/02/2013 2016/2019 B 

969 VANDERLEI FERREIRA DA CUNHA  02/01/1997 2015/2018 F 

1928 VANUSA TROVAO DA SILVA  03/05/2007 2016/2019 D 

273 VERA LUCIA CASTELANI  03/05/1993 2016/2019 H 

2872 VINICIUS ALVES SCHERCH 02/05/2012 2015/2018 B 

3019 VIVIANE APARECIDA DE FREITAS EUGENIO 04/11/2013 2016/2019 B 

2426 VIVIANE MARIA RAMOS  02/02/2009 2015/2018 C 

109 WALDECI BARBOZA DE ANDRADE  01/02/1993 2016/2019 H 

154 WALTER CESAR FELISBINO  01/02/1993 2016/2019 H 

1223 WANDA CELIA FLAUZINO DA SILVA  15/01/1998 2015/2018 F 

1109 WANDERLEY APARECIDO FABRIN  16/10/2008 2014/2017 C 

2487 WILLIAM TOLEDO BARBOSA 21/01/2010 2016/2019 C 

2916 WILLIAN JOSE FARIA 01/02/2013 2016/2019 B 

2607 WILMA FRANCISCO 03/03/2008 2017/2020 D 

2428 ZENIRA DINAZARDI DOS SANTOS  02/02/2009 2015/2018 C 

1306 ZILMA FRANCISCA DA SILVA 10/03/2000 2015/2018 F 
 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor 

imediatamente, devendo ser publicado na forma da Lei. 
 
 
                        Edifício da Prefeitura Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, em 11 de Setembro de 2020. 
 
 
 

                       LINO MARTINS 
                     Prefeito Municipal 



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 12 DE SETEMBRO DE 2020 - Edição 1135 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 

CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 
      Decreto nº 3.211/2020      

 
 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de 

Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

 
 Considerando o contido em Lei 

Complementar nº 132/2020 que dispõe 
sobre a transformação dos empregos dos 
servidores celetistas concursados em 
cargo efetivo pelo regime estatutário 

 
 
                         DECRETA 

 
 

Art. 1º - Fica alterado o regime 
jurídico dos servidores abaixo relacionados, diante da extinção 
de seu respectivo contrato de trabalho e transformação de seus 
empregos públicos em cargo de provimento efetivo regido pelo 
Regime Estatutário, e pelas normas do regime institucional do 
Município, conforme preceitua a Lei complementar Nº 132/2020 de 
04 de agosto de 2020 
 
 
MATRICULA NOME DO SERVIDOR CARGOS 
3678 AMANDA RAVAGNANI 

MONTEIRO 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2652 ANA PAULA DE OLIVEIRA 
SENRA TANAKA 

ASSIST. CONS. DENTARIO  

2619 ANDREA APA TAVARES DE 
ANDRADE  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2591 ANDREA REGINA DOS SANTOS 
SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL 

3528 ANDREIA C GRACIANI 
CARDOSO  

TECNICO EM ENFERMAGEM 

2648 ANDREIA FABIANE DE A 
TRINDADE  

ENFERMEIRO 

2542 ANTONIO CARLOS DE TOLEDO 
FILHO  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2549 ARLINDA GONCALVES DE 
ARAUJO  

ENFERMEIRO 

3312 BRUNA TAYLISE LAURENTINO 
PICCIONI 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 

CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

2614 CARLA P RIBEIRO DA SILVA  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3316 CESAR KUHNEN MEDICO CLINICO GERAL 
3375 CIRLEI SOCORRO J DOS 

SANTOS 
ASSISTENTE SOCIAL 

2625 CLEIDE MARIA BELISARIO  ASSIST. CONS. DENTARIO  
3346 CRISTIANE CRISTINA ALVES 

MONTEIRO 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2564 CYNTHIA APARECIDA AGUIAR 
STORER  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2595 DANIELA VALENTINI  MÉDICO 
3357 EDILAINE AMARO DE 

OLIVEIRA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2587 EDSON DA SILVA RIBEIRO  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3343 EDUARDO GRANDE MEDICO CLINICO GERAL  
2545 EDVANIA ROGERIO DA SILVA  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2570 ELAINE MAGNA DA COSTA 

ROCHA  
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2638 EMILENA NUNES RIBEIRO  DENTISTA BEBE CLINICA  
2628 FABIANA ANTUNES VIEIRA  AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
2624 FATIMA DE CASSIA DE 

JESUS  
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

2588 FERNANDA DO CARMO DA 
SILVEIRA  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

3340 FLAVIA ALINE FERRAZ 
BIAGGI 

PSICOLOGO  

3550 GISELE CRISTINA FREITAS 
DE ALMEIDA 

AUXILIAR DE SAUDE BUCAL  

2622 GRAZIELA DE FARIA  ASSIST. CONS. DENTARIO  
2552 HELENA DIVINO  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2609 INES DAS GRACAS N DE 

ALMEIDA  
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2586 JANAINA CASTALDI  ENFERMEIRO 
2626 JANAINA COMEGNO  NUTRICIONISTA 
2555 JOAO CARLOS MANTOVANI AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3699 JOCIELLY FROTA 

FIGUEIREDO DA SILVA 
AUXILIAR DE FARMÁCIA  

3319 JOSE EDUARDO CORDEIRO MEDICO CLINICO GERAL  
2582 JOSEANE C CHOTTI 

MARCIANO  
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

2562 JULIANA DE OLIVEIRA M 
COUTINHO  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

3347 KARINE SOARES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE  
2592 KAROLINA MENEGHEL FONOAUDIOLOGO 
2583 LIDIA CORDEIRO  AUXILIAR DE FARMACIA  
3348 LILIAN TATIANE DOS 

SANTOS BRAGA 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 

CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

3308 LUANA ANGELICA DA 
SILVEIRA 

ENFERMEIRO 

2558 LUCIANA DE F CATROLIO 
MOURA  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2573 LUZIA HUGO TAMIAO  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2601 MANUELA MARTINS DE 

QUEIROZ  
ENFERMEIRO 

3356 MARCOS BATISTA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 
2634 MARIA APA CASTANHO 

SABAINI  
ASSIST. CONS. DENTARIO  

2560 MARIA DE F C DA SILVEIRA  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2620 MARIA INES RAMALHO DA 

FRANCA  
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2618 MARILENA DIAS DOS SANTOS  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2616 MICHELE PINTO DA ROSA  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
2630 NADIA KARYNA MATHEUS  DENTISTA GERAL  
2639 NORIEDNA ODA COCCO  DENTISTA BEBE CLINICA  
2610 PAULO CESAR FELICIO  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3345 PAULO SERGIO GOUVEA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 
3341 PRISCILA PAVAO MUNHOZ PSICOLOGO  
2596 REGIANE ROMANINI BATISTA ASSIST. CONS. DENTARIO  
2567 REINALDO MARQUI  TECNICO DE VIGILANCIA EM 

SAÚDE 
2645 RENATA GOMES CHAVES  ENFERMEIRO 
3309 RENATA RASTELLI BERMEJO ENFERMEIRO 
2589 ROBERTA APARECIDA MARÇON 

MILANI 
ENFERMEIRO 

2559 ROSA MARIA C NUNES 
OLIVEIRA  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

3311 ROSILDA DIAS DA ROCHA TECNICO DE ENFERMAGEM  
2627 ROSIRENE DE ALMEIDA 

CASTELAR  
ASSIST. CONS. DENTARIO  

2635 SHARLENE CRISTINA 
PEREIRA  

ASSIST. CONS. DENTARIO  

2617 SILVANA MODESTO DIAS  AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  
3358 SIMONE MARQUES DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
2594 SOLANGE APARECIDA 

POSSAGNOLI  
MÉDICO 

2612 SONIA APA DE ALMEIDA 
COLOMBO  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

3572 THAIZA DE CARVALHO 
CORREA 

PSICOLOGO  

3318 THATYANNE CAMILLA DE 
CAMPOS MARENGONE 

FARMACEUTICO 

3330 VALKER ANTONIO CORREA MEDICO CLINICO GERAL 
2607 WILMA FRANCISCO  AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 

CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor 

imediatamente, devendo ser publicado na forma da Lei. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de 

Bandeirantes, Estado do Paraná, em 11 de setembro de 2020. 
 

 
 
 

                    LINO MARTINS 
                   Prefeito Municipal 

 

 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 

CNPJ 76.235.753/0001-48 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

 
      Decreto nº 3.211/2020      

 
 LINO MARTINS, Prefeito Municipal de 

Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

 
 Considerando o contido em Lei 

Complementar nº 132/2020 que dispõe 
sobre a transformação dos empregos dos 
servidores celetistas concursados em 
cargo efetivo pelo regime estatutário 

 
 
                         DECRETA 

 
 

Art. 1º - Fica alterado o regime 
jurídico dos servidores abaixo relacionados, diante da extinção 
de seu respectivo contrato de trabalho e transformação de seus 
empregos públicos em cargo de provimento efetivo regido pelo 
Regime Estatutário, e pelas normas do regime institucional do 
Município, conforme preceitua a Lei complementar Nº 132/2020 de 
04 de agosto de 2020 
 
 
MATRICULA NOME DO SERVIDOR CARGOS 
3678 AMANDA RAVAGNANI 

MONTEIRO 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2652 ANA PAULA DE OLIVEIRA 
SENRA TANAKA 

ASSIST. CONS. DENTARIO  

2619 ANDREA APA TAVARES DE 
ANDRADE  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

2591 ANDREA REGINA DOS SANTOS 
SILVA 

ASSISTENTE SOCIAL 

3528 ANDREIA C GRACIANI 
CARDOSO  

TECNICO EM ENFERMAGEM 

2648 ANDREIA FABIANE DE A 
TRINDADE  

ENFERMEIRO 

2542 ANTONIO CARLOS DE TOLEDO 
FILHO  

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  

2549 ARLINDA GONCALVES DE 
ARAUJO  

ENFERMEIRO 

3312 BRUNA TAYLISE LAURENTINO 
PICCIONI 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

 
Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail: divisaogeral@bandeirantes.pr.gov.br  – Tel: (43) 3542-4525 – e CNPJ 76.235.753/0001-
48 
 
 
 
 

Portaria 12.526/2020      
 

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de 
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, 
 

Resolve: 
 

INTERROMPER, a partir de 01 de Setembro do 
corrente ano, as férias da funcionária ALYNnE SUELLEN 
MAHNIC COELHO, ocupante do cargo de “Enfermeiro”, 
concedida pela portaria nº 12.524/2020. O período restante das 
férias interrompida poderá ser gozada de uma só vez em data a 
ser definida pelo servidor. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 
Paraná, em 10 de Setembro de 2020. 

 
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
 

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 
serviço do município no período de 04-09-2020 À 11-09-2020. 

 
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 02/09/20 A 04/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA BOTUCATU-SP 03/09/20 A 03/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 150,00 

PAULO LAZARINI  MOTORISTA LONDRINA 04/09/20 A 05/09/20 

LEVAR PACIENTE PARA CONSULTA E 
EXAME NO HOFTALON E NA CLÍNICA 

PSIQUIÁTRICA R$ 80,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 04/09/20 A 04/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 04/09/20 A 04/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 04/09/20 A 04/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 04/09/20 A 04/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 05/09/20 A 05/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 05/09/20 A 05/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 06/09/20 A 06/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ANDRÉA REGINA DOS SANTOS 
SILVA 

COORDENADORA 
DO CRAS - 

ASSISTENTE 
SOCIAL LONDRINA 08/09/20 A 08/09/20 

REALIZAR VISTORIA DE EQUIPAMENTO 
DO MDS R$ 75,00 

PAULO LAZARINI  MOTORISTA LONDRINA 03/09/20 A 03/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA CURITIBA 04/09/20 A 04/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 
CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA LONDRINA 09/09/20 A 09/09/20 LEVAR CRIANÇA PARA TRATAMENTO R$ 40,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA  MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 07/09/20 A 12/09/20 
TRANSPORTE DE PACIENTES DE 

HEMODIÁLISE R$ 240,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO  MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 07/09/20 A 12/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 240,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 07/09/20 A 07/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 07/09/20 A 07/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 08/09/20 A 11/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 160,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 08/09/20 A 11/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 160,00 

MARCOS EDUARDO GEROLDI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 08/09/20 A 11/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 160,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 08/09/20 A 08/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 08/09/20 A 08/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 08/09/20 A 08/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 08/09/20 A 08/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 08/09/20 A 08/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 09/09/20 A 09/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 09/09/20 A 09/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 09/09/20 A 09/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 09/09/20 A 09/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 09/09/20 A 09/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 10/09/20 A 10/09/20 LEVAR IDOSA PARA TRATAMENTO R$ 40,00 

NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 10/09/20 A 10/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 10/09/20 A 10/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 10/09/20 A 10/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 10/09/20 A 10/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CURITIBA 09/09/20 A 09/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 
NEY ALVES NAIME  MOTORISTA LONDRINA 11/09/20 A 11/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 11/09/20 A 11/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 11/09/20 A 11/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA  MOTORISTA LONDRINA 11/09/20 A 11/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 11/09/20 A 11/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CARLOS ROBERTO AMARAL  MOTORISTA LONDRINA 12/09/20 A 12/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO  MOTORISTA LONDRINA 12/09/20 A 12/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

EDNARDO PADUAN MOTORISTA LONDRINA 13/09/20 A 13/09/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

 
DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS DEVOLVIDAS/CONCEDIDAS E NÃO REALIZADAS 

Diárias DEVOLVIDAS no período de 27/08/20 À 02/09/20 

NOME CARGO DEVOLUÇÃO VALOR 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA 27/08/20 À 27/08/20 R$ 40,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA 28/08/20 À 28/08/20 R$ 40,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA 01/09/20 À 01/09/20 R$ 40,00 
EDNARDO PADUAN MOTORISTA 02/09/20 À 02/09/20 R$ 40,00 

 


